Hec sunt mminia miIimm qui ,&nent favun p e ~  ~eniorem de Sanoto Lau- 
rencio. In primis Poncius B,emandi de Tazun. Cab de  ,mina ten.& illn,m fevum 
quom Poncius Addbmti vetuim dedit ,ad p a b m  dc  Gah et non fuit umquam 
de ei,us avo nec patw eiusdam avi tenuit umquaim. Petnis et Amaldus de  
Cornniliano. PWIW ikrnardi dc Pug Ultrzr tenet n km, illum qui esit ad 
Puig Ultrer tmeat $er Guildmuni, alium ha,b=at per Raimundum. Rairnmdi 
Sirúredi .de Maiolis. Berknannus et krtrannus cansobnnus eius ambo de Villa 
longa. Guilelmus et Petms Gnilelmi et Raimundus frater eius de Villalonga. 
Berengari,~ ,de Guadia. Gumbddus et  Rdardus de TmrGas. Raimundus de 
Petralata. Guilelmus de Palio1 tenet 11 feus, unum teneat per Kaimundum, 
alium per Gnilelmum. Raimundus Berenganus de Perpiniano teneat suum 
fevum per Guilelmum. Filius de Ermengaldo Mage tenet fevum et de ipso 
fevo debet ipse habere tres partes et senior quartam. Poncius Guitardi dedit 
fovun~ ad Gnidelmm Raimundi de Iudeges et  retinuit stbi nt hcmines qui sunt 
de eadem fevo qemu t  in ipso castro et gueihent sicut ialii hbomrnines qui snnt 
do oasbo et qu'ando opus f.uerit presient aisinos et  boves. Raimnndus Ri,gu;uldi 
et Rm'ardui de  Iudeges, i s ~  mpradictus R.maidus tcneat suum fewi'in per 
Guilelnrum. Osten de Kihmltes. Guilelmus Raimundi de  Smcto i'polito. Gauz- 
bertam Requini. Bemrdus Raimundi. Renardus de  Sainato hurencio. Omnes 
Levi sup~~adicti e x q t i s  illis qni sunt nominati de  Guiieho sint de frabe eius 
Raimundi. Omnia autem que Poncius Guitardi in suo testamento minime ordi- 
navit in hac carta .sic& melius potuit mendavit. Mandat et ordi~vat ib honorem 
smm ut si unvs ex flliis suis, Raimundo, vi'delicek, ac Guileho obi'erit &Me 
alinm h e  Niis legitinie ~únaiieat om,& honor eins ad alium qui supemi- 
xerit. Si vero m b o  abierint sine filiis rennaneat omnis honor ad krnardum 
ol~ericutm fratrem emumi. Si autem i* tres fraitres morbui fuerink sine filiis 
remaneat omnis honor ad nepotes eorum. Equas ac oves omnes quas habebat 
dimitit ad matrem supradictorum fratrum ad omnem voluntatem suam facien- 
dam st si,t domina wnni homris in omni sua vita. 

(Perpiñán. Archives départamentales Pyr.-Or., legajo B.42.) 
(Alart, Inu. somm., p&g. 30.) 

Arnau Ramon da a su esposa Niella un manso que tiene en feudo de Bernat 
AdaEbert de Navata y otro manso que posee en alodio propio. 

In Dei aomuie. Ego Amallus tRaimnndus dono tibi cuniux mea Nielha duos 
mansos ;per hmc scriptwa donatione. Dmo tibi wilicet ipsos m w o s  ac sihi 
pertbentibus et  m hcanineii et feminas qui ibi surmt ve1 exmt et cum o m e s  
usaticos et servitia. Est namque prephata donatione in comitatu Bisilluuense: 
in panochia Ssnoti P&ri de iN'avata uno manso quem nvmúiant 0iveta  ubi 
haibitat W t m  et  Ouilelmus et teneo p c  mei senimi B'ernardi Addbenti per 
feum; ~Jium 'mansum in parroohia 'Sanoti fMiohtaelis de Cirisa iu iocum quem 
nominant Riera et est alodium meum proprium. Sic ego Arnallo Rainundo 
dono tibi m i u x  mea Niella ipsos mansos suprascriptos cum mis hmninss e t  
feminas et cum su& pevtinenciis ab ipsos censos e t  usaticos qui inde exinent 
ut teneas et possideas omnibus diebus vite tue per tuum sponsalicium. Post 
mortem eant a filiis nostris qui sunt procreati de me et te, et est manifestum. 
Ita quod si ego donatore aut ullus homo ve1 femina qui contra ista scriptura 
donacione venerint ad irmmpendum non hoc valeat vindicare quod requirit 
sed compouat in duplo cum sua immelioratione et in antea firma maneat.